初步费用预算：贫困学生教育资助金4.10万元，援建贫困户脱贫技能培训中心10

万元。

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

2016 年公司积极参与地方经济发展，认真履行纳税的责任和义务，重视环保，

关爱员工健康与职业发展，实现了企业经济价值、环境价值、社会价值的和谐统一。

公司倡导“循环经济、绿色制造”的发展理念，认真履行企业公民责任。公司高

度重视绿色、清洁生产，努力降低生产过程中的能耗，加强生产过程中产生的废水、

废气、废渣的处理，降低环境负荷；切实运行环境管理体系，提高环境绩效，不断改

善体系运行有效性；采取多种措施，做好除臭降噪、厂区绿化、污泥处置等环境整治

工作，切实降低了对厂区周边居民生活的影响。努力构建“资源－产品－再生资源”

闭环式循环生态链，达到循环经济目标。

公司产业关联度大，拉动力强，创造了大量的工作岗位，极大地带动了地方经济

发展，公司林业资产保护生态环境，林纸一体化还带动了运输、加工业等相关产业的

蓬勃发展。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

√适用□不适用

制浆造纸污染主要是来自生产过程产生的工业废水、废气和少量的粉尘、噪音等。

公司认真执行国家和省市有关环保的法规和政策，重视环保投入，环保设施运行状况

良好；制订环境管理制度，设置专门环境检测机构，在各子公司设立专人负责环保工

作，定期对全公司区域内的环保设施进行检查，并对影响环保的环节及时反馈。报告

期公司及子公司主要污染物达标排放。

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

2016 年年度报告

60 / 183

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前

本次变动增减（＋，

－）
本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 0 0   0 0

二、无限售条件流通

股份

1,043,159,148 100.00   1,043,159,148 100.00

1、人民币普通股 1,043,159,148 100.00   1,043,159,148 100.00

三、普通股股份总数 1,043,159,148 100.00   1,043,159,148 100.00

2016 年年度报告

61 / 183

2、 普通股股份变动情况说明

□适用√不适用

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用√不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用□不适用

报告期内不存在因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、权证行

权、实施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市等

引起公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构变动的情况。

报告期内归还了到期的 12.5 亿元短期融资券，期末其他流动负债余额较期初减

少了 12.5 亿元。报告期内回售公司债券 43,266.50 万元(不含利息)，导致期末应付

债券大幅减少。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

二、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 53,363